Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 30 del 13/01/2014

pggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO MESSA IN SICUREZZA DEI
TERRITORI ESPOSTI A RISCHI NATURALI - MITIGAZIONE DEL RISCHIO
DROGEOLOGICO DA COLATE DETRITICHE SU ABITATO DI TEGLIA -
SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL VALLONE VADURSO DAL CONFINE CON IL
FOMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO ALLA CONFLUENZA COL VALLONE
EERASO DEL COMUNE DI BUCCINO

L'anno duemilaquattdrdici il giorno tredici del mese di gennaio alle ore 09,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legaimente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2| Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3[ Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il protocollo d’intesa fra i Comuni di Buccino, San Gregorio Magno e Comunitd Montana
“Tanagro-Alto e Medio Sele” per la progettazione ed attuazione delle opere idrauliche di
mitigazione del rischio idrogeologico, regimazione e convogliamento delle acque meteoriche dei
Valloni Forcina-Matruro-Vadurso, approvato con Delibera di G.C. n. 228 del 23/ 12/2013;
Considerato che cosi come concordato nel protocollo d’intesa i rispettivi Comuni si faranno carico
della progettazione esecutiva delle opere a realizzarsi;

Visto che ¢ stato predisposto dall'U.T.C. apposita progettazione per i “LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DEI TERRITORI ESPOSTI A RISCHI NATURALI - MITIGAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO DA COLATE DETRITICHE SU ABITATO DI TEGLIA —
SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL VALLONE VADURSO DAL CONFINE CON IL
COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO ALLA CONFLUENZA COL VALLONE CERASO
DEL COMUNE DI BUCCINO™;

Premesso che I'U.T.C. ha trasmesso il progetto esecutivo inerente 1 lavori di cui sopra;

Visto il progetto esecutivo redatto dall’U.T.C. nell’importo complessivo di Euro 3.247.115,80 di
cui Buro 2.251.296,47 per lavori, Euro 995.819,13 per somme a disposizione;

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;
Acquisito il parere di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria reso da Responsabile

dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 ¢ quello
tecnico da parte del Responsabile dell’U.T.C. espresso ai sensi dell’art. 49/1° comma del D. Lgs.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBER A

La premessa & parte integrante de] presente deliberato;
Di approvare, per i motivi in premessa indicati, il progetto esecutivo relativo ai “LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DEI TERRITORI ESPOSTI A RISCHI NATURALI - MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA COLATE DETRITICHE SU ABITATO DI TEGLIA -
SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL VALLONE VADURSO DAL CONFINE CON IL
COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO ALLA CONFLUENZA COL VALLONE CERASO
DEL COMUNE DI BUCCINO” presentato dall’U.T.C. con il seguente quadro economico:



a1 | MPORTO DEI LAYORI A CORPO AL NETTO DEGL DNEHI PER LA SICUREZZA E MANDDDPERA r 1 609 587 75
a2 | IMPORTO PREVISTO PER LA MANODOPERA 538.847,0?
a3 | IMPORTO PREVISTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA HON SOGGETT] A RIBASSO D'ASTA 104.861,65 I
, ‘ | TOTALE QUADROQ {A) /
A _JIMPORTO LAVORI AL LORDO DEGLI ONERI PREVISTI PER LA SICUREZZA = af + a2 + a3 2.251.296,47
SOMME A DISPOSIZIONE '
b 1 [COMPETENZE TECHICHE E SPESE { da parcella proforma }
RILEVI ACCERTAMENTI E INDAGINI 4.502,58 [
PROGETTAZIONE DEFINTIVA - ESECUTIVA E COORDINAWENTO SIC. PROGETTO ;
:  ‘DIREZIONE DEI LAVORI E CDORDINAMENTD MESECUZIONE COMPRESONOMME | 190.060,00 |
| b2 ”SFESE PER COMMISSION! GIUDICATRICI [ 0,0025% 5.628,24 ]
b 3 [iPREVIST PARIAL 0,05 % l | 1 12 564 82
b 4 }SPESE PER PUBBLICITA' , 1 350 ?8 f
b 5 ||Acc. Di laboratorio , Verifiche, Collaudo statico e collaudi speciatistici 11.256,48
b 6 |incentivazione interna 1,5% su totale lavori 33.769,45
b7 ||ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI -
b8 ,ACCANTONAMEHTI DI CUI ALL'ART. 433 DEL D.Lgs 16312006 % 22.512,96
b 9 JACQUISIZIONI £SPROPRIO SUOLO , VEDASI ELABORATO DEL PIANO PARTICELLARE D'ESPROPRIO | 35.000,007
b 10]|SPESE DI ATTIVITA” DI CONSULENZA O DI SUPPORTO ' [ - ]
b 11VAAL 22% suA3+B1+BZ+BS+84+BS+BG+BT+BS+B1G H §79.234,00
) TOTALE SOHMME A DISPOSIZIONE AL HETTO DIIVA,, IMPREVISTIEDESPROPRI :
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE { QUADRO B 1 GEHERALE ) 995.819,33
TOTALE GENERALE DELLA SOMMA WAPEGNATA (ouabroAA ¢ B ) 3.247.115,80

Di dare atto che I’opera ¢ inserita nel Piano Triennale LLPP 2014-2016 ;

Di dare atto che quale Responsabile del Procedimento & nominato il geom. Michele Luordo;

Di prevedere il rispetto dei principi trasversali (pari opportunita,sostenibilita ambientale,ecc)
nell’attuazione dell’intervento;

Di trasmettere copia del presente progetto alla Comunita Montana Tanagro Alto e Medio Sele in
modo da redigere un unico progetto mettendo insieme il progetto presentato dal Comune di Buccino
con il progetto presentato dal comune di San Gregorio Magno ¢ di inoltrarlo alla Regione Campania
al fine di chiedere il relativo finanziamento;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4

del Dlgs 267/2000



Il Presidente Tt Segretario
- Dott. Nicola Parisi Dott. Salvatore Tiano
F.to come criginale

F.to come originale

T RN RN ek L

Q & esprirﬁe parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi delf'art. 45 D.Lgs..267/00

O Siesprime parere favorevole in-ordine allz regolaritad contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
A KA RS MK K XK RN K RIS 2 S S S 3 oS o S K S K 3K K 0 K S S K kK K R R S K K e

I  GERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia delia presente déi'i'ﬂéféz'iéhé & stata :

per prescritta

'ﬂ 4 QEJ ’)ﬂ‘M registrata al n.
Pubb!:cazmne di giomni quindic consecutm & vi imarr fino aHa scadenza.

Buccdino l: ? 4 GEN 2{”4

I} Responsabite defi'Albo Pretorio
F.to Sig, Sabato A. Trimarco

Affissa all'Albo. Pretorio il

] Ségretario Comunale .
F.to dott. Salvatore Tiano

*mﬁm*%xxxm*x*xﬁ*mmmmmaa*mmmxﬁmm****%*X********************#****************x*

ESECUTIVITA'

S R R NS ORI K K

Ii soti:oscrntto Segretario Comuna!e certifica che ia suestesa defiberazione :

( ) & stata dichiarata lmmedratamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

4 4 GEN 201

It Segretario Comunale

Buccino fi
F.to Dott. Salvatore Tiano




